
 

№ 368                                                                       13 октября 2021 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
14-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
08.10.2021                                            № 04 
 
О внесении изменений в решение № 3 4-й сессии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
от 25.12.2020 г. «Об утверждении бюджета рабочего  
поселка Краснообска на очередной финансовый 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов» с учетом 
изменений, внесенных решением  
№ 3 6-й сессии от 03.03.2021г.,  
№ 6 7-й сессии от 23.03.2021г., 
№ 4 10-й сессии от 02.06.2021г; 
№ 5 11-й сессии от 29.06.2021г; 
№ 1 13-й сессии от 20.08.2021г. 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в рабочем 
поселке Краснообске», утвержденным решением №5 27-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  от 
28.05.2018, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска  РЕШИЛ: 

 
1 .  Внести в решение № 3 4-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 25.12.2020 г. «Об 

утверждении бюджета рабочего поселка Краснообска на очередной финансовый 2021 год и плановый период 2022-2023 
годов» (далее - решение) следующие изменения: 

 
- пункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета рабочего поселка Краснообска (далее - местный бюд-

жет) на очередной финансовый 2021 год: 
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета рабочего поселка Краснообска в сумме 170 028,22 тыс. руб., 

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 36 170,27 тыс. руб., дополнительного норматива отчислений от 
налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджет муниципального района, в размере 2,96 процен-
та взамен дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, в сумме 14 464,76 тыс. руб., из них объем суб-
венций имеющих целевое назначение 1 374,62 тыс. руб.   

2) общий объём расходов бюджета рабочего поселка Краснообска в сумме 210 501,46 тыс. рублей. 
3) дефицит бюджета рабочего поселка Краснообска  в размере 40 473,24 тыс. рублей». 
- пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Краснообска на плановый период 2022-2023 

годов: 
1) общий объём доходов бюджета рабочего поселка Краснообска на 2022 год в сумме 144628,23 тыс. руб. и на 

2023 год в сумме 130256,55 тыс. руб.; 
2) общий объём расходов бюджета рабочего поселка Краснообска на 2022 год в сумме 144 628,23 тыс. руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 196,33 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 130 256,55 тыс. руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 6 133,91тыс. руб.; 

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2022 год в сумме – 0,00 тыс. руб.; 
    дефицит (профицит)  местного бюджета на 2023 год в сумме – 0,00 тыс. руб.» 
- Приложение 3 Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска 2021 года пункта 38 изложить в редакции При-

ложения 1 к настоящему решению. 
- Приложение 4 Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2022 - 2023 годы пункта 38 изложить в ре-

дакции Приложения 2 к настоящему решению. 
 

Краснообский вестник 

1 



- Таблицу 1 и Таблицу 2 Приложения 5 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов пунк-
та 38 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению. 

- Таблицу 1 и Таблицу 2 Приложения 6 Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Крас-
нообска пункта 38 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему решению.  

- Приложение 8 Распределение субсидий и субвенций из областного бюджета в доходы бюджета   рабочего 
поселка Краснообска на очередной 2021 год и плановый период 2022-2023 годов пункта 38 изложить в редакции При-
ложения 5 к настоящему решению.  

- Приложение 9 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программам рабоче-
го поселка Краснообска из бюджета рабочего поселка Краснообска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
пункта 38 изложить в редакции Приложения 6.  

- Приложение 10 Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска на 2021-2023 
годы пункта 38 изложить в редакции Приложения 7. 

- Приложение 12 Расчет предельного объема муниципального долга рабочего поселка Краснообска на 2021 и 
плановый период 2022-2023 годы пункта 38 изложить в редакции Приложения 8. 

2. Решение вступает в силу после его  опубликования в газете «Краснообский Вестник». Разместить данное 
решение на сайте www.Krasnoobsk.nso.ru.  

3. Направить данное решение и.о. главы р.п. Краснообска для подписания и опубликования в газете 
«Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации р.п.Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогово-
финансовой политике и тарифам (председатель Зеленцов Д.А.). 

 
5. Приложения к решению. 

Приложение 1 -  Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска 2021 года; 
Приложение 2 - Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2022 - 2023 годы; 
Приложение 3 - Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов: 

 - Таблица 1—на 2021 год; 
 - Таблица 2—на 2022-2023 годы. 

Приложение 4 - Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска: 
  - Таблица 1 – на 2021 год; 
  - Таблица 2 – на 2022-2023 годы. 
Приложение 5 - Распределение субсидий и субвенций из областного бюджета в доходы бюджета   рабочего поселка 
Краснообска на очередной 2021 год и плановый период 2022-2023 годов; 
Приложение 6 - Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программам рабочего по-
селка Краснообска из бюджета рабочего поселка Краснообска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов; 
Приложение 7 - Источники финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка Краснообска на 2021-2023; 
Приложение 8  - Расчет предельного объема муниципального долга рабочего поселка Краснообска на 2021 и плано-

вый период 2022-2023 годы. 
 
 
Председатель Совета депутатов    И.о. главы  
рабочего поселка Краснообска    рабочего поселка Краснообска     
                                         
                              О. Н. Дименин                                                                      Т.Б. Эссауленко 

 

 
Приложение № 1                                                                                                                          

  к решению № 4 14-й сессии Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска от 08.10.2021 г.  

  

Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2021 год 
 
 
 
 
 

 

5 

 

2 

Код Наименование Сумма,  

тыс. руб. 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

40 930,00 

http://www.Krasnoobsk.nso.ru


 

 

 

5 

 

3 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

3 632,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

2 000,00 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осу-

ществляющими трудовую деятельность по найму у физи-

ческих лиц на основании патента в соответствии со ст. 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

5,20 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-

говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма плате-

жа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отмененному) 

16 765,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-

деральным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

390,09 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

2,22 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

513,14 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-

деральным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

-55,89 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 199,00 



 

 

 

5 

 

4 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах городских поселений 

6 450,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
19 241,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских посе-

лений 

1 050,00 

555 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-

щегося в собственности городских поселений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

189,60 

555 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего каз-

ну городских поселений (за исключением земельных участ-

ков) 

10 072,00 

555 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-

ченным органами местного самоуправления городских 

поселений, государственными или муниципальными пред-

приятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находя-

щихся в собственности городских поселений 

0,10 

444 1 11 05013 13 0000 120 Доходы полученные в виде арендной платы за земельные 

участки , государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

753,60 

555 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

753,60 

555 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в собственности городских по-

селений (за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

26 559,75 

555 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов городских поселений 
1 980,00 

555 113 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

поселений 

150,00 

555 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских поселений 
13,30 

555 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений 

1 099,14 

555 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

101,85 



 

 
 

Приложение № 2                                                                                                                          
  к решению № 4 14-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска от 08.10.2021 г.  
  

 

Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска на 2022-2023 годы 

 

 

 

5 

 

5 

555 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-

дящихся в частной собственности, в результате перерас-

пределения таких земельных участков и земельных участ-

ков, находящихся в собственности городских поселений 

81,00 

555 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского поселения 

0,00 

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

10,00 

555 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселе-

ний 
551,23 

555 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты город-

ских поселений 
421,02 

555 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1 500,00 

555 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 

0,1 

555 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

1374,52 

555 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений 
33 295,65 

  Итого доходов 170 028,22 

Код Сумма, тыс. руб. Наименование 

2022 г. 2023 г. 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

42 567,00 44 204,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельности физическими лица-

ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-

ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

3 777,00 3 922,00 



 

 

5 

 

6 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 080,00 2 160,00 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физически-

ми лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии со 

ст. 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

5,40 5,60 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененно-

му) 

14323,60 9948,39 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

411,56 437,55 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2,32 2,44 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

539,98 572,24 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-58,63 -67,17 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 68,60 71,30 



 

 

5 

 

7 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

6 708,00 6 966,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

19 625,00 20 010,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах город-

ских поселений 

1 070,00 1 092,00 

555 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

189,60 189,60 

555 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 

10 237,00 10 442,00 

444 1 11 05013 13 0000 120 Доходы полученные в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в грани-

цах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

720,00 680,00 

555 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в грани-

цах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

720,00 680,00 

555 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности город-

ских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

25 100,00 24 500,00 

555 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских поселений 
2 000,00 2 000,00 

555 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах городских поселений 

500,00 500,00 

555 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и авто-

100,00 100,00 

555 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном, казенным учреждением городского поселения 

20,00 30,00 



 

 

Приложение № 3                                                                                                                          
  к решению № 4 14-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска от 08.10.2021 г.  
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам) видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов на 2021 год 

Таблица 1 

 

5 

 

8 

555 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных право-

вых актов 

10,00 20,00 

555 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских посе-

лений 
333,00 346,00 

555 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,10 0,10 

555 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1 388,90 1 444,50 

555 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
12 189,80 0,00 

  Итого доходов 144628,23 130256,55 

Наименование показателя Раздел Подраздел Целевая ста-

тья расходов 
Вид расхо-

дов 
Сумма на год, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      



   

5 

 

7 

Непрограммные направления местного бюджета 01 03 99.0.00.00000   2 129,96 

Председатель представительного органа муниципаль-

ного образования 
01 03 99.0.00.04110   1 617,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 1 607,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 99.0.00.04110 120 1 607,80 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибирской обла-

сти "Управление финансами в Новосибирской об-

ласти" 

01 03 99.0.00.70512   10,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99.0.00.70512 100 10,03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 99.0.00.70512 120 10,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99.0.00.01990 100 505,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 99.0.00.01990 120 505,10 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибирской обла-

сти "Управление финансами в Новосибирской об-

ласти" 

01 03 99.0.00.70514   3,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99.0.00.70514 100 3,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 99.0.00.70514 120 3,79 

Расходы на обеспечение функций представительного 

органа 
01 03 99.0.00.00319   3,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 03 99.0.00.00319 200 1,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных нужд 
01 03 99.0.00.00319 240 1,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99.0.00.00319 800 2,15 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99.0.00.00319 850 2,15 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04     17 521,05 

Непрограммные направления местного бюджета 01 04 99.0.00.00000   17 521,05 

Субвенции на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Новосибирской области по ре-

шению вопросов в сфере административных правона-

рушений 

01 04 99.0.00.70190   0,10 



   

5 

 

8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 200 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по опла-

те труда работников муниципальных органов 
01 04 99.0.00.00000   17 520,95 

Расходы на выплаты по оплате труда работников му-

ниципальных органов 
01 04 99.0.00.00411   13 999,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 99.0.00.00411 100 13 999,28 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00411 120 13 999,28 

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибирской обла-

сти "Управление финансами в Новосибирской об-

ласти" 

01 04 99.0.00.70510   1 476,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 1 476,47 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.70510 120 1 476,47 

Расходы на обеспечение функции муниципальных 

органов 
01 04 99.0.00.00419   2 045,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00419 200 1 807,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00419 240 1 807,39 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 237,81 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00419 830 149,01 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 88,80 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     1 292,63 

Непрограммные направления местного бюджета 01 06 99.0.00.00000   1 292,63 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по опла-
те труда председателя контрольно-счетной палаты 

01 06 99.0.00.00500   1 282,35 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной 

палаты 
01 06 99.0.00.00519   19,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 06 99.0.00.00519 200 19,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 99.0.00.00519 240 19,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99.0.00.00519 800 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 99.0.00.00519 850 0,10 

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00511   1 263,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 06 99.0.00.00511 100 1 263,25 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=ABB82B3F6CD44508B2D8B348A8870A28&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=2230415837615336737&mode=backrefs&REFDST=101993&date=09.03.2020


   

5 

 

9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 06 99.0.00.00511 120 1 263,25 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибирской обла-

сти "Управление финансами в Новосибирской об-

ласти" 

01 06 99.0.00.70510   10,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 06 99.0.00.70510 100 10,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 06 99.0.00.70510 120 10,27 

Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 
01 07     567,62 

Непрограммные направления местного бюджета 01 07 99.0.00.00000   567,62 

Проведение выборов органов местного самоуправле-

ния 
01 07 99.0.00.00699   567,62 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99.0.00.00699 800 567,62 

Специальные расходы 01 07 99.0.00.00699 880 567,62 

Резервный фонд 01 11     100,00 

Непрограммные направления местного бюджета 01 11 99.0.00.00000   100,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 99.0.00.00719   100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 100,00 

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     14 110,68 

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00000   14 110,68 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по опла-
те труда работников муниципального учреждения 

01 13 99.0.00.00999   14 038,97 

Расходы на выплаты по оплате труда работников му-
ниципального учреждения 

01 13 99.0.00.00999   9 618,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 13 99.0.00.00999 100 9 618,72 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00999 110 9 618,72 

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспе-
чению сбалансированности местных бюджетов 
государственной программы Новосибирской обла-
сти "Управление финансами в Новосибирской об-
ласти" 

01 13 99.0.00.70510   71,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 13 99.0.00.70510 100 71,71 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.70510 110 71,71 

Расходы на обеспечение функций муниципального 

учреждения 
01 13 99.0.00.00999   4 420,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 01 13 99.0.00.00999 200 4 080,47 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


   

5 

 

10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00999 240 4 080,47 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 339,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 339,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     1 364,98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 364,98 

Непрограммные направления местного бюджета 02 03 99.0.00.00000   1 364,98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99.0.00.51180   1 364,98 

Расходы на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

02 03 99.0.00.51180   1 364,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 1 286,91 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 99.0.00.51180 120 1 286,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 78,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 240 78,07 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00     2 340,00 

Непрограммные направления местного бюджета 03 09 99.0.00.00000   2 340,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09 99.0.00.01199   2 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
03 09 99.0.00.01199 200 2 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 99.0.00.01199 240 2 280,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99.0.00.01199 800 60,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 99.0.00.01199 850 60,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     34 973,39 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     34 902,69 

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.00000   10 379,72 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог за счет средств рабочего посел-

ка Краснообска 

04 09 99.0.00.01399   10 379,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.01399 200 5 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.01399 240 5 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 99.0.00.01399 400 5 179,72 

Бюджетные инвестиции 04 09 99.0.00.01399 410 5 179,72 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99.0.00.01399 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 99.0.00.01399 850 100,00 



   

5 

 

11 

Субсидия на обеспечение устойчивого функциони-

рования автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улич-

но-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

04 09 00.0.00.00000   24 522,97 

Субсидия на обеспечение устойчивого функциони-

рования автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улич-

но-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

04 09 16.0.00.70760   23 296,82 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 16.0.00.70760 400 23 296,82 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00.70760 410 23 296,82 

Софинансирование субсидии на обеспечение 

устойчивого функционирования автомобильных 

дорог местного значения и искусственных соору-

жений на них, а также улично-дорожной сети в му-

ниципальных образованиях Новосибирской обла-

сти 

04 09 16.0.00. S0760   1 226,15 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 16.0.00. S0760 400 1 226,15 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00. S0760 410 1 226,15 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 
04 12     70,70 

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 99.0.00.00000   70,70 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

за счет средств р.п Краснообска 
04 12 99.0.00.01499   25,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.00.01499 200 25,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.00.01499 240 25,70 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства в р.п. Краснообске 
04 12 99.0.01.01499   45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.01.01499 200 45,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.01.01499 240 45,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       66 837,86 

Жилищное хозяйство 05 01     476,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.00000   476,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснооб-

ска, за средств р.п. Краснообска 
05 01 99.0.00.01599   476,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.01599 200 476,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.01599 240 476,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     546,97 

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.00000   546,97 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Крас-

нообска, за средств р.п. Краснообска 
05 02 99.0.00.01699   546,97 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 99.0.00.01699 200 546,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 99.0.00.01699 240 546,97 



   

5 

 

12 

Благоустройство 05 03     65 814,89 

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000   65 814,89 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на освещение территории 

05 03 99.0.01.01719   649,50 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.01.01719 200 649,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.01.01719 240 649,50 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на содержание дорог р.п. Краснообска 

05 03 99.0.02.01719   15 910,54 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.02.01719 200 14 348,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.02.01719 240 14 348,41 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 03 99.0.02.01719 400 1 269,15 

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.02.01719 410 1 269,15 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.02.01719 800 292,98 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99.0.02.01719 850 292,98 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на содержание мест захоронения 

05 03 99.0.03.01719   20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.03.01719 200 20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.03.01719 240 20,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Крас-

нообска, за счет средств р.п. Краснообска, в части 

расходов на озеленение территории 

05 03 99.0.04.01719   1 683,90 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.04.01719 200 1 683,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.04.01719 240 1 683,90 

Расходы на оплату труда 05 03 99.0.00.00000   23 774,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

05 03 99.0.05.01711 100 21 712,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 99.0.05.01711 110 21 712,40 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибирской обла-

сти "Управление финансами в Новосибирской об-

ласти" 

05 03 99.0.00.70510   2 061,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

05 03 99.0.00.70510 100 2 061,70 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 99.0.00.70510 110 2 061,70 



   

5 

 

13 

Расходы на благоустройству мест отдыха р.п. 05 03 99.0.06.01719   23 776,85 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.0.06.01719 200 2 951,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 99.0.06.01719 240 2 951,59 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибирской обла-

сти "Управление финансами в Новосибирской об-

ласти" 

05 03 99.0.00.00000   8 063,80 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспече-

нию сбалансированности местных бюджетов государ-

ственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

05 03 99.0.00.70510   7 788,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.0.00.70510 200 7 788,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 99.0.00.70510 240 7 788,80 

Софинансирование субсидии  на реализацию меро-

приятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 

05 03 99.0.00.S0510 240 275,00 

Муниципальная программа "Формирование современ-

ной городской среды рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области на 

2018-2024 годы 

05 03 99.2.F2.00000   12 761,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 99.2.F2.55552 240 1 179,57 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

05 03 99.2.F2.55551 810 1 048,04 

Реализация программ формирования современной 

городской среды подпрограммы "Благоустройство 

территорий населенных пунктов" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской обла-

сти" (на благоустройство общественных про-

странств населенных пунктов Новосибирской об-

ласти) 

05 03 99.2.F2.55552   4 719,29 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.2.F2.55552 200 4 719,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 99.2.F2.55552 240 4 719,29 

Реализация программ формирования современной 

городской среды подпрограммы "Благоустройство 

территорий населенных пунктов" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской обла-

сти" (на благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов населенных пунктов Но-

восибирской области) 

05 03 99.2.F2.55551   5 814,56 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.2.F2.55551 800 5 814,56 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

05 03 99.2.F2.55551 810 5 814,56 



   

5 

 

14 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     130,00 

Непрограммные направления местного бюджета 07 07 99.0.00.00000   130,00 

Расходы на молодежную политику в р.п. Краснообске 07 07 99.0.00.01899   130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 99.0.00.01899 200 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 99.0.00.01899 240 130,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     26 766,76 

Культура 08 01     26 766,76 

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.00000   26 766,76 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом куль-

туры р.п Краснообска 
08 01     25 171,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 99.0.00.01999 600 24 871,96 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.01999 610 24 871,96 

Расходы на проведение культурно-массовых меропри-

ятий в р.п. Краснообске 
08 01 99.0.00.01999   944,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.01999 200 944,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.01999 240 944,80 

Субсидии на реализацию социально значимых 

проектов в сфере развития общественной инфра-

структуры подпрограммы "Содействие развитию 

местного самоуправления" государственной про-

граммы Новосибирской области "Развитие инсти-

тутов региональной политики  и гражданского об-

щества в Новосибирской области" 

08 01 99.0.00.00000   650,00 

Субсидии на реализацию социально значимых 

проектов в сфере развития общественной инфра-

структуры подпрограммы "Содействие развитию 

местного самоуправления" государственной про-

граммы Новосибирской области "Развитие инсти-

тутов региональной политики  и гражданского об-

щества в Новосибирской области" 

08 01 99.0.00.70370   594,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.70370 200 594,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.70370 240 594,00 

Софинансирование субсидии на реализацию соци-

ально значимых проектов в сфере развития обще-

ственной инфраструктуры подпрограммы 

"Содействие развитию местного самоуправления" 

государственной программы Новосибирской обла-

сти "Развитие институтов региональной политики  

и гражданского общества в Новосибирской обла-

сти" 

08 01 99.0.00.S0370   56,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.S0370 200 56,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.S0370 240 56,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспе-

чению сбалансированности местных бюджетов в 

рамках государственной программы «Управление 

государственными финансами в Новосибирской 

области 

08 01 99.0.00.70510   300,00 



   

5 

 

15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 99.0.00.70510 600 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.70510 610 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 010,43 

Пенсионное обеспечение 10 01     660,43 

Непрограммные направления местного бюджета 10 01 99.0.00.00000   660,43 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных служа-

щих 

10 01 99.0.00.02019   660,43 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 660,43 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 
10 01 99.0.00.02019 310 660,43 

Социальное обеспечение населения 10 03     350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 10 03 99.0.00.00000   350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат. Выплаты населе-

нию за счет средств р.п. Краснообска 

10 03 99.0.00.00139   350,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.00139 300 350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 03 99.0.00.00139 320 350,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 01     9 336,43 

Физическая культура 11 01 99.0.00.04019   3 535,64 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске 

Новосибирского района Новосибирской области на 

2018-2022гг." 

11 01 99.0.00.04019   3 535,64 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в 

рабочем поселке Краснообске Новосибирского района 

Новосибирской области на 2018-2022гг."в сфере физи-

ческой культуры и спорта р.п. Краснообске 

11 01 99.0.00.04019   3 535,64 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 99.0.00.04019 200 3 535,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 99.0.00.04019 240 3 535,64 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11       5 800,79 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в рабочем поселке Краснообске 

Новосибирского района Новосибирской области на 

2018-2022гг." 

11 05 99.0.00.04019   5 800,79 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в 

рабочем поселке Краснообске Новосибирского района 

Новосибирской области на 2018-2022гг."в сфере физи-

ческой культуры и спорта р.п. Краснообске 

11 05 99.0.00.04019   5 800,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 99.0.00.04019 200 2 954,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 99.0.00.04019 240 2 954,15 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 05 99.0.00.04019 400 2 846,64 

Бюджетные инвестиции 11 05 99.0.00.04019 410 2 846,64 

ИТОГО:         180 052,48 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=20951158201322224599&mode=backrefs&REFDST=101907&date=18.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=20951158201322224599&mode=backrefs&REFDST=101907&date=18.02.2020


Приложение № 3                                                                                                                          
  к решению № 5 4-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска от 25.12.2020 г.  
  

Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год 

Таблица 1   

5 

 

16 

Наименование показателя ГРБС Раз-

дел 
Подраз-

дел 
Целевая 

статья рас-

ходов 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма на год, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация рабочего поселка Краснообска 555         180 052,48 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     37 292,63 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 555 01 02     1 570,69 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000   1 570,69 

Высшее должностное лицо муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   1 570,69 

Глава муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   1 570,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

555 01 02 99.0.00.00111 100 1 559,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных 555 01 02 99.0.00.00111 120 1 559,56 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

555 01 02 99.0.00.70510   11,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

555 01 02 99.0.00.70510 100 11,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 555 01 02 99.0.00.70510 120 11,13 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

555 01 03     2 129,96 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000   2 129,96 

Председатель представительного органа муниципального 555 01 03 99.0.00.04110   1 617,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

555 01 03 99.0.00.04110 100 1 607,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 555 01 03 99.0.00.04110 120 1 607,80 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

555 01 03 99.0.00.70512   10,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.70512 100 10,03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 555 01 03 99.0.00.70512 120 10,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

555 01 03 99.0.00.01990 100 505,10 



 

5 

 

17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 03 99.0.00.01990 120 505,10 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

555 01 03 99.0.00.70514   3,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.70514 100 3,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 03 99.0.00.70514 120 3,79 

Расходы на обеспечение функций представительного органа 555 01 03 99.0.00.00319   3,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 01 03 99.0.00.00319 200 1,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 03 99.0.00.00319 240 1,10 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 03 99.0.00.00319 800 2,15 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 03 99.0.00.00319 850 2,15 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

555 01 04     17 521,05 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000   17 521,05 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий Новосибирской области по решению вопросов в 

сфере административных правонарушений 

555 01 04 99.0.00.70190   0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.70190 200 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.70190 240 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 
555 01 04 99.0.00.00000   17 520,95 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципаль-

ных органов 
555 01 04 99.0.00.00411   13 999,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.00411 100 13 999,28 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 04 99.0.00.00411 120 13 999,28 

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

555 01 04 99.0.00.70510   1 476,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.70510 100 1 476,47 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 04 99.0.00.70510 120 1 476,47 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00419   2 045,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.00419 200 1 807,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.00419 240 1 807,39 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 237,81 

Исполнение судебных актов 555 01 04 99.0.00.00419 830 149,01 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 88,80 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=ABB82B3F6CD44508B2D8B348A8870A28&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=2230415837615336737&mode=backrefs&REFDST=101993&date=09.03.2020


 

5 

 

18 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

555 01 06     1 292,63 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00000   1 292,63 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 

председателя контрольно-счетной палаты 
555 01 06 99.0.00.00500   1 282,35 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00519   19,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 01 06 99.0.00.00519 200 19,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 06 99.0.00.00519 240 19,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 06 99.0.00.00519 800 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 06 99.0.00.00519 850 0,10 

Председатель контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00511   1 263,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.00511 100 1 263,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 06 99.0.00.00511 120 1 263,25 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

555 01 06 99.0.00.70510   10,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.70510 100 10,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 06 99.0.00.70510 120 10,27 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07     567,62 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 07 99.0.00.00000   567,62 

Проведение выборов органов местного самоуправления 555 01 07 99.0.00.00699   567,62 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 07 99.0.00.00699 800 567,62 

Специальные расходы 555 01 07 99.0.00.00699 880 567,62 

Резервный фонд 555 01 11     100,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 11 99.0.00.00000   100,00 

Резервный фонд местных администраций 555 01 11 99.0.00.00719   100,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 100,00 

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     14 110,68 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 13 99.0.00.00000   14 110,68 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 
работников муниципального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   14 038,97 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципаль- 555 01 13 99.0.00.00999   9 618,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

555 01 13 99.0.00.00999 100 9 618,72 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00999 110 9 618,72 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

5 

 

19 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

555 01 13 99.0.00.70510   71,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 01 13 99.0.00.70510 100 71,71 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.70510 110 71,71 

Расходы на обеспечение функций муниципального учрежде-

ния 
555 01 13 99.0.00.00999   4 420,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.00.00999 200 4 080,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 13 99.0.00.00999 240 4 080,47 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 339,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 339,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     1 364,98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     1 364,98 

Непрограммные направления местного бюджета 555 02 03 99.0.00.00000   1 364,98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 99.0.00.51180   1 364,98 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
555 02 03 99.0.00.51180   1 364,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 02 03 99.0.00.51180 100 1 286,91 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 02 03 99.0.00.51180 120 1 286,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 02 03 99.0.00.51180 200 78,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 02 03 99.0.00.51180 240 78,07 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
555 03 00     2 340,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 03 09 99.0.00.00000   2 340,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
555 03 09 99.0.00.01199   2 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 03 09 99.0.00.01199 200 2 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 09 99.0.00.01199 240 2 280,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 03 09 99.0.00.01199 800 60,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 03 09 99.0.00.01199 850 60,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     34 973,39 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     34 902,69 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 09 99.0.00.00000   10 379,72 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомо- 555 04 09 99.0.00.01399   10 379,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 555 04 09 99.0.00.01399 200 5 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 555 04 09 99.0.00.01399 240 5 100,00 



 

5 

 

20 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 99.0.00.01399 400 5 179,72 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 99.0.00.01399 410 5 179,72 

Иные бюджетные ассигнования 555 04 09 99.0.00.01399 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 04 09 99.0.00.01399 850 100,00 

Субсидия на обеспечение устойчивого функционирования 

автомобильных дорог местного значения и искусствен-

ных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в 

муниципальных образованиях Новосибирской области 

555 04 09 00.0.00.00000   24 522,97 

Субсидия на обеспечение устойчивого функционирования 

автомобильных дорог местного значения и искусствен-

ных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в 

муниципальных образованиях Новосибирской области 

555 04 09 16.0.00.70760   23 296,82 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 16.0.00.70760 400 23 296,82 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00.70760 410 23 296,82 

Софинансирование субсидии на обеспечение устойчивого 

функционирования автомобильных дорог местного значе-

ния и искусственных сооружений на них, а также улично-

дорожной сети в муниципальных образованиях Новоси-

бирской области 

555 04 09 16.0.00. S0760   1 226,15 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 16.0.00. S0760 400 1 226,15 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00. S0760 410 1 226,15 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12     70,70 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 99.0.00.00000   70,70 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет 

средств р.п Краснообска 
555 04 12 99.0.00.01499   25,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.00.01499 200 25,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.00.01499 240 25,70 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-

строительства в р.п. Краснообске 
555 04 12 99.0.01.01499   45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.01.01499 200 45,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.01.01499 240 45,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05       66 837,86 

Жилищное хозяйство 555 05 01     476,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.00000   476,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за 

средств р.п. Краснообска 
555 05 01 99.0.00.01599   476,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 05 01 99.0.00.01599 200 476,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 99.0.00.01599 240 476,00 

Коммунальное хозяйство 555 05 02     546,97 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 99.0.00.00000   546,97 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснообска, 

за средств р.п. Краснообска 
555 05 02 99.0.00.01699   546,97 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 02 99.0.00.01699 200 546,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 02 99.0.00.01699 240 546,97 



 

5 

 

21 

Благоустройство 555 05 03     65 814,89 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.00000   65 814,89 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов на 

освещение территории 

555 05 03 99.0.01.01719   649,50 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.01.01719 200 649,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.01.01719 240 649,50 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов на 

содержание дорог р.п. Краснообска 

555 05 03 99.0.02.01719   15 910,54 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.02.01719 200 14 348,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.02.01719 240 14 348,41 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 05 03 99.0.02.01719 400 1 269,15 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 99.0.02.01719 410 1 269,15 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.02.01719 800 292,98 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 99.0.02.01719 850 292,98 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов на 

содержание мест захоронения 

555 05 03 99.0.03.01719   20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.03.01719 200 20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.03.01719 240 20,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов на 

озеленение территории 

555 05 03 99.0.04.01719   1 683,90 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.04.01719 200 1 683,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.04.01719 240 1 683,90 

Расходы на оплату труда 555 05 03 99.0.00.00000   23 774,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 05 03 99.0.05.01711 100 21 712,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 99.0.05.01711 110 21 712,40 

Субсидия  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.70510   2 061,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

555 05 03 99.0.00.70510 100 2 061,70 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 99.0.00.70510 110 2 061,70 

Расходы на благоустройству мест отдыха р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п Краснообска 
555 05 03 99.0.06.01719   23 776,85 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.06.01719 200 2 951,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.06.01719 240 2 951,59 



 

5 

 

22 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.00000   8 063,80 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов государственной про-

граммы Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.70510   7 788,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.70510 200 7 788,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.70510 240 7 788,80 

Софинансирование субсидии  на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов государ-

ственной программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.S0510 240 275,00 

Муниципальная программа "Формирование современной го-

родской среды рабочего поселка Краснообска Новосибирского 

района Новосибирской области на 2018-2024 годы 

555 05 03 99.2.F2.00000   12 761,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.2.F2.55552 240 1 179,57 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 99.2.F2.55551 810 1 048,04 

Реализация программ формирования современной город-

ской среды подпрограммы "Благоустройство территорий 

населенных пунктов" государственной программы Ново-

сибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области" (на благоустройство обществен-

ных пространств населенных пунктов Новосибирской 

области) 

555 05 03 99.2.F2.55552   4 719,29 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.2.F2.55552 200 4 719,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.2.F2.55552 240 4 719,29 

Реализация программ формирования современной город-

ской среды подпрограммы "Благоустройство территорий 

населенных пунктов" государственной программы Ново-

сибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области" (на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов населенных пунктов 

Новосибирской области) 

555 05 03 99.2.F2.55551   5 814,56 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.2.F2.55551 800 5 814,56 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 99.2.F2.55551 810 5 814,56 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07 00     130,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 07 07 99.0.00.00000   130,00 

Расходы на молодежную политику в р.п. Краснообске 555 07 07 99.0.00.01899   130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 07 07 99.0.00.01899 200 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 07 07 99.0.00.01899 240 130,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     26 766,76 

Культура 555 08 01     26 766,76 

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.00000   26 766,76 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культуры р.п 

Краснообска 
555 08 01     25 171,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 99.0.00.01999 600 24 871,96 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.01999 610 24 871,96 



 

5 

 

23 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий в 

р.п. Краснообске 
555 08 01 99.0.00.01999   944,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.01999 200 944,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.01999 240 944,80 

Субсидии на реализацию социально значимых проектов в 

сфере развития общественной инфраструктуры подпро-

граммы "Содействие развитию местного самоуправле-

ния" государственной программы Новосибирской области 

"Развитие институтов региональной политики  и граждан-

ского общества в Новосибирской области" 

555 08 01 99.0.00.00000   650,00 

Субсидии на реализацию социально значимых проектов в 

сфере развития общественной инфраструктуры подпро-

граммы "Содействие развитию местного самоуправле-

ния" государственной программы Новосибирской области 

"Развитие институтов региональной политики  и граждан-

ского общества в Новосибирской области" 

555 08 01 99.0.00.70370   594,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.70370 200 594,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.70370 240 594,00 

Софинансирование субсидии на реализацию социально 

значимых проектов в сфере развития общественной ин-

фраструктуры подпрограммы "Содействие развитию 

местного самоуправления" государственной программы 

Новосибирской области "Развитие институтов региональ-

ной политики  и гражданского общества в Новосибирской 

области" 

555 08 01 99.0.00.S0370   56,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.S0370 200 56,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.S0370 240 56,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках госу-

дарственной программы «Управление государственными 

финансами в Новосибирской области 

555 08 01 99.0.00.70510   300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 99.0.00.70510 600 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.70510 610 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     1 010,43 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     660,43 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 01 99.0.00.00000   660,43 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
555 10 01 99.0.00.02019   660,43 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 660,43 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 660,43 

Социальное обеспечение населения 555 10 03     350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 03 99.0.00.00000   350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат. Выплаты населению за счет средств 

р.п. Краснообска 

555 10 03 99.0.00.00139   350,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 03 99.0.00.00139 300 350,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив- 555 10 03 99.0.00.00139 320 350,00 



Приложение № 4                                                                                                                          
  к решению № 5 4-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска от 25.12.2020 г. 
  

 Источники финансирования дефицита 

бюджета рабочего поселка Краснообска на 2020 год 
 

 
 

5 

 

24 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 01     9 336,43 

Физическая культура 555 11 01 99.0.00.04019   3 535,64 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского райо-

на Новосибирской области на 2018-2022гг." 

555 11 01 99.0.00.04019   3 535,64 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-

граммы "Развитие физической культуры и спорта в рабочем 

поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской 

области на 2018-2022гг."в сфере физической культуры и спор-

та р.п. Краснообске 

555 11 01 99.0.00.04019   3 535,64 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 01 99.0.00.04019 200 3 535,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 11 01 99.0.00.04019 240 3 535,64 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 555 11       5 800,79 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского райо-

на Новосибирской области на 2018-2022гг." 

555 11 05 99.0.00.04019   5 800,79 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-

граммы "Развитие физической культуры и спорта в рабочем 

поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской 

области на 2018-2022гг."в сфере физической культуры и спор-

та р.п. Краснообске 

555 11 05 99.0.00.04019   5 800,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 05 99.0.00.04019 200 2 954,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 11 05 99.0.00.04019 240 2 954,15 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 11 05 99.0.00.04019 400 2 846,64 

Бюджетные инвестиции 555 11 05 99.0.00.04019 410 2 846,64 

ИТОГО:           180 052,48 

Код Наименование источника Сумма, тыс. руб. 

555 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита -3 264,98 

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе- 0,00 

555 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской Федера-

ции 

0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации бюджетами городских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 

0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

0,00 

555 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств -3 264,98 

555 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 176 787,50 

555 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 180 052,48 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=20951158201322224599&mode=backrefs&REFDST=101907&date=18.02.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=20951158201322224599&mode=backrefs&REFDST=101907&date=18.02.2020


 

Приложение № 5                                                                                                                          
  к решению № 5 4-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска от 25.12.2020 г. 
 

  

 Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения из бюджета 
рабочего поселка Краснообска на 2020год 

 

 
 

Приложение № 6                                                                                                                          
  к решению № 5 4-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска от 25.12.2020 г. 
 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2020 год  
 
176 787,50 тыс. руб.- 47 523,65 тыс.руб. – 14 444,00 тыс. руб. = 114 819,85 тыс.руб., где 
 
176 787,50тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
47 523,65 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
14 444,00 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 
Расчёт 

предельного объема муниципального долга  
рабочего поселка Краснообска на очередной 2021 год  

 
142 696,87 тыс. руб.- 1 264,30 тыс.руб. – 0,00 тыс. руб. = 141 432,57 тыс.руб., где 
 
142 696,87 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
1 264,30 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
0,00 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 
Расчёт 

предельного объема муниципального долга  
рабочего поселка Краснообска на очередной 2022 год  

 
123 209,79 тыс. руб.- 1 289,60 тыс.руб. – 0,00 тыс. руб. = 121 920,19тыс.руб., где 
 
123 209,79 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
1 289,60 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
0,00 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

5 

 

25 

Наименование 
направлений и объектов 

 

Реконструкция автомобильной дороги по ул. Восточная (от Оздоровительного комплек-
са (Баня) и до садов ФТИ (проходная)) и ул. Центральная (от ул. 12 до границы рабоче-
го поселка Краснообск (Мичуринский сельсовет) в р.п. Краснообск 

29 201,8 

Технологическое присоединение светофорных объектов на пересечении ул. Восточная 
и Центральная; ул. Восточная и ул. Северная.  

0,89 

Разработка проектно-сметной документации объектов улично-дорожной инфраструкту-
ры 

500,00 

Строительство открытой универсальной спортивной площадки у лицея №13 912,92 

Строительство лыжной базы 701,72 

Предоставление технических условий для подключения объекта капитального строи-
тельства (Физкультурно-оздоровительного комплекса с искусственным льдом на терри-
тории р.п. Краснообск) к сетям инженерно-технического обеспечения)  

1 232,00 

1 269,15 Строительство «Стоянки службы СБОМ в р.п. Краснообске» 



 

Приложение № 7                                                                                                                          
  к решению № 5 4-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска от 25.12.2020 г. 
 

  

 Распределение бюджетных ассигнований 
 на реализацию муниципальных программ рабочего поселка Краснообска  

из бюджета рабочего поселка Краснообска  
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
 

Таблица 1 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

пятого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
4-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

25.12.2020                                           № 06 
 
О внесении изменений в решение № 12 от 13.04.2016 г.  
«О принятии Положения о порядке определения  
размера арендной платы за земельные участки,  
находящиеся в собственности рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района Новосибирской  
области и предоставленные в аренду без торгов» 
. 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска, Регламентом Совета, Совет депутатов РЕ-
ШИЛ: 

 
1. Внести в решение «О принятии Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в собственности рабочего поселка Краснообска Новосибирского района новосибирской области и 
предоставленные в аренду без торгов», принятое решением Совета депутатов рабочего поселка Краснообска № 12 от 
13.04.2016 г. следующие изменения: 

В Положении о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собствен-
ности рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области и предоставленные в аренду без 
торгов: 

5 

 

26 

№ п/п Наименование муниципальной программы КЦСР Сумма на 2020 год, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 

1 Развитие физической культуры и спорта в ра-

бочем поселке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2018-

2022гг. 

99.0.00.04019 9 336,43 

2 Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды рабочего по-

селка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области на 2018-2024 годы» 

  

99.2.F2.00000 

  

12 761,46 

consultantplus://offline/ref=355E97069D98A087F470534B7C47DED2E7B648F19FF508E1CABA370465818AF4527AA01DF2I0cFI


 

 
 

1.1. Дополнить пунктом 5.2 следующего содержания: 

 «5.2. Арендная плата за использование земельных участков в соответствии со статьей 11 Федерального зако-
на «О концессионных соглашениях» рассчитывается по формуле, указанной в пункте 5 настоящего Положения, с при-
менением следующих коэффициентов:  

Кр - коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от вида разрешенного использования зе-
мельного участка – 0,015 

Ка - коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от категории арендатора – 1; 
Кдоп - корректирующий коэффициент – 1». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Краснообский вестник» и обнародовать путем размещения на 

сайте www. krasnoobsk.nso.ru. 

3. Решение вступает в после его официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим после 
его вступления в силу. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по имуществу, использо-
ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.). 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов рабочего 

поселка Краснообска 
  Глава рабочего поселка 

Краснообска 

Дименин О.Н.   Саблин Ю.В. 

5 

 

27 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

